РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕСЧАНОКОПСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОПОЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«О присвоении звания « Почетный житель села Красная Поляна» »

	Принято

Собранием депутатов

	04 сентября 2012 г.

                   В соответствии с Уставом муниципального образования                 « Краснополянское сельское поселение»,  Решением  Собрания депутатов Краснополянского сельского поселения от 24.04.2008 г. № 81 « Об утверждении звания « Почетный житель села Красная Поляна» и на основании представления Администрации Краснополянского сельского поселения и Совета ветеранов войны и труда села Красная Поляна, Собрание депутатов Краснополянского сельского поселения

                                                       РЕШИЛО:

1. За особые заслуги перед Краснополянским сельским поселением в решение вопросов патриотического воспитания подрастающего поколения,  за  инициативность и активное участие в общественно-политической жизни села  присвоить звание  « Почетный житель села Красная Поляна»- ветерану Великой Отечественной войны, бывшему военному руководителю Краснополянской средней школы- САВРАСОВУ ПЕТРУ АЛЕКСАНДРОВИЧУ.
2. За особые заслуги перед Краснополянским сельским поселением , в решении вопросов социально- экономического  развития  села, за большой личный вклад  в дело развития и повышения производительности труда в сельскохозяйственном производстве, умелое руководство  и высокие показатели результатов труда  в колхозе им.С.М.Кирова в 1970-е годы  - присвоить звание « Почетный житель села Красная Поляна»- ветерану труда, бывшему председателю колхоза им.С.М.Кирова-   ПОЛЬШИНУ ПЕТРУ ФИЛИППОВИЧУ.
2.  Вручить  Наградной лист, удостоверение почетного жителя  и денежную премию из средств  бюджета Краснополянского сельского поселения в размере по  5000 рублей:

-   Саврасову Петру Александровичу,

-  Польшину Петру Филипповичу,

 в день празднования  200-летия с.Красная Поляна 29 сентября 2012 года.
3. Контроль за выполнением данного решения  возложить на  депутата Собрания депутатов  Краснополянского сельского поселения , председателя постоянной комиссии по социальным вопросам. Мазурову О.В.

Глава Краснополянского

 сельского поселения:                                     В.И.Фильшин

с.Красная Поляна

04 сентября 2012 г.

№ 161